
 
LEMBARAN KALURAHAN TILENG 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
NOMER : 1                                                     TAHUN :  2025 

 
LURAH TILENG 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

PERATURAN KALURAHAN TILENG  
NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 
 LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

LURAH TILENG, 
 

Menimbang :  a.    bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan  
Tahun Anggaran 2024 merupakan perwujudan dari 
Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan No 6 Tahun 2023 
yang telah dirubah dengan Peraturan Kalurahan Tileng No 2 
Tahun 2024 ; 

 b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 
sebagaimana dimaksud dalam huruf a, merupakan dasar 
pelaksanaan kegiatan Tahun Anggaran 2024 yang 
ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan; 

 c. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 
Kalurahan tentang Pertanggungjawaban Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024; 
 

Mengingat :      1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 

Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-

Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 



Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat 

dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 
2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 
Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 
 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
 
 
 



tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

156/PMK.07/2020 tentang Perubahan Ketiga Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1193); 

 10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 
Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

 11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 Tahun 
2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  Nomor 7); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 
2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 
tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 
dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 
atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 
tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 
Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 
tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa  
 
 



(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 
37); 

 17. Peraturan Kalurahan Tileng Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Pungutan Kalurahan ; 

 18. 
 
 

Peraturan Kalurahan Tileng Nomer 6 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 
2022; 

 19. Peraturan Kalurahan Tileng Nomer 6 Tahun 2023 tentang 
Perubahan kedua Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan Tahun 2023; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dengan Persetujuan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TILENG  

dan 

LURAH TILENG 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN  TILENG TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN ( APBKAL )                 

TAHUN ANGGARAN 2024 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

dengan perincian sebagai berikut : 

1. Pendapatan Kalurahan : 

a. Pendapatan Asli Desa 

b. Pendapatan Transfer 

c. Pendapatan Lain-lain 

Jumlah Pendapatan Kalurahan 

2. Belanja Kalurahan 

a. Bidang Penyelanggaraan Pemerintah Kalurahan    

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 

e. Bidang Penanggulangan Bencana , Darurat 

Dan Mendesak Kalurahan       

Jumlah Belanja Kalurahan  

Surplus / (Defisit      

3. Pembiayaan  : 

a. Penerimaan Pembiayaan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

Selisih Pembiayaan (a – b) 

4. Sisa Lebih/( Kurang ) Pembiayaan Anggaran Tahun 

Berjalan 

 

Rp 

Rp 

Rp 

Rp 

 

Rp 

Rp 

Rp 

Rp 

Rp 

 
 
 
Rp 
Rp 
 
Rp  
 
Rp 

 

242.700.000,00 

2.231.176.650,00 

3.927.761,00 

2.477.804.411,00 

 

1.192.866.869,00 

840.936.000,00 

20.565.000,00 

133.795.000,00 

104.400.000,00 

2.292.562.869,00 

185.241.542,00 

 

82.966.433,00 

0,00  

 82.966.433,00 

 

268.207.975,00 

 

 
 
 



Pasal 2 
Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 
 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 

a. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan; 

b. Realisasi APBKal Tahun Anggaran 202; 

c. Catatan Atas Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

d. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari s.d 31 

Desember 2024; 
 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal di 
undangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Kalurahan ini dalam  Lembaran  
Kalurahan Tileng 

Ditetapkan di  Tileng 
Pada tanggal : 23 Januari 2025 
                  LURAH, 
 Ttd 
                 SUWARDI 

Diundangkan di  Tileng 
Pada tanggal : 23 Januari 2025 
            CARIK, 
 Ttd 
        EDI SARAYA 
LEMBARAN KALURAHAN TILENG TAHUN 2025 NOMOR 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 102 -

LAMPIRAN I

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR  1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN TILENG

KAPANEWON GIRISUBO

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2025

Daftar Isi

halaman

I Laporan Realisasi APBDes................................................................................................................................................................................................................1

II Catatan Atas Laporan Keuangan..............................................................................................................................................2

A. Informasi Umum..................................................................................................................................3

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan.............................................................. ..............................3

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran.................................................................................................................3

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas................................................................... ..............................3

2 Pendapatan Asli Desa..................................................................................................................3

3 Dana Desa................................................................................................. ..............................3

4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah....................................................................................3

5 Alokasi Dana Desa........................................................................................................................4

6 Bantuan Keuangan Propinsi........................................................................................................4

7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota.......................................................................................................4

8 Pendapatan Lain lain........................................................................... ..............................4

9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa.................................... ..............................4

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa...................................................................................5

11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa.......................................................................................5

12 BelanjaBidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa......................................................................................5

13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa.................................................5

14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi .............................................................................................5

15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi).........................................................................................................6

16 Pembiayaan.........................................................................................................................................................7

17 Aset Desa............................................................................................. ..............................8

Lampiran

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa............................................................. ..............................9

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan Tahun Anggaran 2019...............................................................12

Lampiran 2 - Program Sektoral yang Masuk ke Desa........................................ ............................16

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI APB DESA



LAPORAN REALISASI APBKal

PEMERINTAH KALURAHAN TILENG

KAPANEWON GIRISUBO

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Ref  Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa C.2 240.700.000      242.700.000       (2.000.000)           

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 1.125.295.000   1.125.295.000    0

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah C.4 85.680.000        85.680.000         0

Alokasi Dana Desa C.5 1.026.675.300   1.020.201.650    6.473.650           

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 -                        -                         -                          

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7 -                         -                         0

Pendapatan Lain lain C.8 4.500.000          3.927.761           572.239              

JUMLAH PENDAPATAN 2.482.850.300   2.477.804.411    5.045.889            

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa C.9 dan C15 1.290.062.093   1.192.866.869    97.195.224          

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa C.10 dan C15 928.950.700      840.936.000       88.014.700          

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan C15 28.375.000        20.565.000         7810000

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C.12 dan C15 203.435.000      133.795.000       69.640.000          

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat 

dan Mendesak Desa

C.13 dan C15       114.993.940        104.400.000 10593940

JUMLAH BELANJA C.14 2.565.816.733   2.292.562.869    273.253.864        

SURPLUS/(DEFISIT) (82.966.433)       185.241.542       (268.207.975)       

PEMBIAYAAN C.15

Penerimaan Pembiayaan 82.966.433        82.966.433         0

Pengeluaran Pembiayaan -                         -                         0

PEMBIAYAAN NETTO 82.966.433        82.966.433         0

SILPA TAHUN BERJALAN 0 268.207.975       (268.207.975)       

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan



Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Tileng, Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

A. Informasi Umum

1. Lurah          : SUWARDI, S.Pd
2. Carik           : EDI SARAYA, S.Pd
3. Danarta       : SUGIMIN

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2024 268.207.975         

Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 52.108.410
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 52.108.410
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0

Saldo Kas per 31 Desember 2024 268.207.975         

2. Pendapatan Asli Desa
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Pendapatan Asli Desa terdiri dari:
a. Hasil Usaha 2.370.000            2.370.000 -                           
b. Hasil Aset 21.000.000          28.000.000 (7.000.000)            
c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 0 0 0
d. Lain-lain PADes yang sah 217.330.000        212.330.000      5.000.000             

240.700.000        242.700.000      (2.000.000)            

3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 675.177.000        675.177.000      0
Tahap 2 450.118.000        450.118.000      0
Tahap 3 -                          -                        0

1.125.295.000     1.125.295.000   0

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 39.091.050          39.091.050        0
Tahap 2 39.091.050          39.091.050        0
Kekurangan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi T. 2023 7.497.900            7.497.900          0

85.680.000          85.680.000        0

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Tahap 1 84.993.200          84.993.200        0
Tahap 2 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 3 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 4 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 5 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 6 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 7 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 8 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 9 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 10 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 11 85.018.650          85.018.650        0
Tahap 12 91.495.600          85.021.950        6.473.650             

1.026.675.300     1.020.201.650   6.473.650             

Keterangan : Realisasi penerimaan Alokasi Dana Desa ( ADD ) berkurang 1 % ( Satu persen ) dari Siltap Pamong 
dan Lurah atau sebesar Rp.6.473.650,00 , untuk membayar BPJS Kesehatan Pamong Kalurahan  dan di potong 
langsung oleh BKAD Kabupaten Gunungkidul.

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:

Pemerintah Kalurahan Tileng merupakan Kalurahan di Kapanewon Girisubo, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan
Keputusan Bupati No 141/107/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018 saat ini kepengurusan Pemerintahan
Kalurahan Tileng terdiri dari:

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Jl. Wediombo Km 1 , Banagung, Tileng, Kapanewon Girisubo,
Kabupaten Gunungkidul

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan.
Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah
bersifat definitif. 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun
anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut:

Keterangan : Pendapatan Hasil Aset Desa semula Rp. 21.000.000,00 Menjadi Rp 28.000.000,00, karena ada 
penambahan kios desa, dan Hasil sewa Tanah sebesar Rp. 15.000.000,00 Realisasi Rp, 10.000.000,00 karena 
rencana penjualan 3 Tahun menjadi hanya 2 tahun.



6. Bantuan Keuangan Propinsi

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Bantuan APBD Pronpinsi 0 0 0
……………… 0 0 0

0 0 0

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Bantuan Keuangan Khusus 0 0 0
……………… 0 0 0

0 0 0

8. Pendapatan Lain-lain
Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Penerimaan dari hasil kerjasama antar Desa 0 0 0
Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak 
ketiga

0
0 0

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi 
di Desa

0
0 0

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0 0 0
Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 
sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 
Desa

0
0 0

Bunga bank 4.500.000 3.927.761 572.239                
Lain-lain pendapatan yang sah 0 0 -                           

4.500.000 3.927.761 572.239                

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Pegawai 977.295.052        941.785.666      35.509.386           
Belanja Barang dan Jasa 307.467.041        246.232.203      61.234.838           
Belanja Modal 5.300.000            4.849.000          451.000                

1.290.062.093     1.192.866.869   97.195.224           

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 263.459.800 245.324.000 18.135.800
Belanja Modal 665.490.900 595.612.000 69.878.900

928.950.700 840.936.000 88.014.700

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 28.375.000          20.565.000        7.810.000
Belanja Modal 0 0 0

28.375.000 20.565.000 7.810.000

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Barang dan Jasa 203.435.000 133.795.000 69.640.000
Belanja Modal 0 0 0

203.435.000        133.795.000      69.640.000

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Bid. Penanggulangan Bencana 10.593.940          0 10.593.940          
Bid. Keadaan Mendesak 104.400.000        104.400.000      0

114.993.940        104.400.000      10.593.940          

Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat
sebagai berikut

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Daerah Istimewa Yogyakarta adalah sebagai 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul  adalah sebagai beikut:

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari:



14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.630.000          46.630.000        -                           

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 817.275.000        783.804.150      33.470.850           
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat 
Desa 52.342.272          50.436.576        1.905.696             
Tunjangan BPD 61.047.780          60.914.940        132.840

977.295.052        941.785.666      35.509.386           
Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 168.981.541        123.470.100      45.511.441
Belanja Jasa Honorarium 264.942.300        244.137.300      20.805.000
Belanja Operasional Aparatur Desa 3.900.000            1.350.000          2.550.000
Belanja Jasa Sewa 9.550.000            8.750.000          800.000
Belanja Operasional Perkantoran 8.643.000            4.993.303          3.649.697
Belanja Pemeliharaan 4.200.000            2.055.000          2.145.000
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 342.520.000        261.160.500      81.359.500

802.736.841        645.916.203      156.820.638
Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0 0 0
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 7.500.000            7.174.000          326.000               
Belanja Modal Kendaraan 0 0 0
Belanja Modal Gedung dan Bangunan 660.490.900        9.669.500          650.821.400         
Belanja Modal Jalan -                          580.942.500      580.942.500-        
Belanja Modal Jembatan 0 0 0
Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 0 0 0
Belanja Modal Jaringan/Instalasi -                          -                        -                          
Belanja Modal lainnya 2.800.000            2.675.000          125.000

670.790.900        600.461.000      70.329.900           
15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Desa

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 
Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 
Desa 

     1.146.847.900    1.100.771.392            46.076.508 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 
Desa

            9.812.000           7.216.000             2.596.000 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

          51.299.600         48.574.600 2.725.000

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

          81.692.593         36.057.000            45.635.593 

Sub Bidang Pertanahan                410.000              247.877                162.123 
     1.290.062.093    1.192.866.869            97.195.224 

Bidang Pembangunan Desa
Sub Bidang Pendidikan           10.200.000         10.200.000 0
Sub Bidang Kesehatan         218.342.000       203.628.000 14714000
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan 
Ruang

        654.253.700       584.374.500            69.879.200 

Sub Bidang Kawasan Permukiman           32.605.000         31.333.500             1.271.500 
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 0 0 0
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan 
Informatika

          13.550.000         11.400.000             2.150.000 

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 0 0 0
Sub Bidang Pariwisata 0 0 0

        928.950.700       840.936.000            88.014.700 
Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 
Pelindungan Masyarakat

1715000 1715000 0

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 0 0 0
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga             3.900.000           3.900.000 0
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat           22.760.000         14.950.000 7810000

          28.375.000         20.565.000 7.810.000

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut



Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0 0                            - 
Sub Bidang Pertanian dan Peternakan         194.700.000       125.145.000            69.555.000 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 0 0 0

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 
Perlindungan Anak dan Keluarga

            4.015.000           4.005.000                  10.000 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan 
Menengah (UMKM)

            4.720.000           4.645.000                  75.000 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal                           -                         -                            - 
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian                           -                         -                            - 

        203.435.000       133.795.000            69.640.000 
Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana             5.593.940 0             5.593.940 
Sub Bidang Keadaan Darurat 5000000 0 5000000
Sub Bidang Keadaan Mendesak.         104.400.000       104.400.000 0

114.993.940        104.400.000      10.593.940          
16. Pembiayaan

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang
Penerimaan Pembiayaan 82.966.433 0 82.966.433
Pengeluaran Pembiayaan 0 0 0

82.966.433 0 82.966.433

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:
1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 82.966.433 0 82.966.433
2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0
3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan 0 0 0

82.966.433          0 82.966.433

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:
1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0
2. Penyertaan Modal Desa 0 0 0

0 0 0

17. Aset Desa

2023 2024
Penambahan/ 
(Pengurangan)

Tanah 0 0 0
Peralatan dan Mesin 429.800.500        439.649.500      9.849.000             
Kendaraan 0 0 0
Gedung dan Bangunan 2.886.184.100     3.476.796.100   590.612.000         
Jalan, Irigasi, dan Jaringan 4.437.498.740     4.437.498.740   -                           
Aset Tetap lainnya 553.707.640        553.707.640      -                           
Konstruksi dalam Pengerjaan 0 0 0

8.307.190.980 8.907.651.980 600.461.000         
Keterangan :
Peralatan mesin Semula Rp. 7.174.000,00 menjadi Rp. 9.849.000,000 Karena ada penambanhan barang 
tangga teleskopit sebesar Rp. 2.675.000,00
Alokasi dana senilai Rp. 590.612.000,00 - Di dalam penganggaran masuk ke dalam Aset Gedung, sedangkan
untuk pencatatan Aset masuk ke dalam Aset Jalan , irigasi dan Jaringan.
Aset Gedung dan Bangunan Pada tahun 2024 ada penambahan nilai Aset sebesar Rp. 9.669.500,00 ,juga 
mengalami perubahan nilai  di karenakan untuk Gedung Balai Desa lama di hapus dengan nilai
Rp. 200.000.000,00 , sehingga total Aset pada Tahun 2024 menjadi Rp. 2.695.853.600,00 .
Jalan,irigasi dan Jaringan ada penambahan nilai Aset sebesar Rp. 580.942.500,00 , Sehingga nilai Aset
mmenjadi Rp. 5.004.388.090,00.
Aset tetap lainya mengalami pengurangan Aset dari penghapusan Aset ternak sapi sebesar Rp.194.700.000,00
untuk detail laporan ada pada Laporan Mutasi dan Rincian Aset Tahun 2024.

18. Penyertaan Modal Desa
Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,

2023 2024
Penambahan/ 
(Pengurangan)

BUMDES 300.000.000 0 (300.000.000)        
BUMDESMA Girikencana 5.000.000 0 (5.000.000)            
………. 0 0 0

305.000.000 0 (305.000.000)        

19. Keterangan :
Penyertaan Modal BUMKal Tahun 2019 Rp. 300.000.000,00 , Di Tahun 2023 Penyertaan Modal BUMDESMA

Girikencana Rp. 5.000.000,00

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah sebagai berikut:

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,



KALURAHAN : Tileng

KAPANEWON : Girisubo

KABUPATEN : Gunungkidul

PROPINSI : DIY

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

d e f g h i j k l m n o p

1 .

1 . 1 .

1 . 1 . 1 .
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa

Siltap Kepala Desa 12 Bulan 46.630.000        12 Bulan 46.630.000        100% - 46.630.000               - -

1 . 1 . 2 .
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa

Siltap Perangkat Desa 12 Bulan 817.275.000      12 Bulan 783.804.150      95,90% - 783.804.150             - -

1 . 1 . 3 .
Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa

Jaminan Sosial BPJS 12 Bulan 52.342.272        12 Bulan 50.436.576        96,36% - 50.436.576               - -

1 . 1 . 4 .
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPKD dan PPKD dll)

ATK dan Honor 12 Bulan 104.260.548      12 Bulan 93.968.426        90,13% - 54.973.000               38.995.426               -

1 . 1 . 5 . Penyediaan Tunjangan BPD Tunjangan BAMUSKAL 12 Bulan 61.047.780        12 Bulan 60.914.940        99,78% - 56.264.940               4.650.000                 -

1 . 1 . 6 .
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Rapat, ATK, Makan 12 Bulan 4.125.000          12 Bulan 4.095.000          99,27% - 4.095.000                 -

1 . 1 . 7 . Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Insentif 12 Bulan 27.717.300        12 Bulan 27.717.300        100,00% - 4.317.300                 23.400.000               -

1 . 1 . 8 .
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 

bersumber dari Dana Desa

Koordinasi dan Gelora 12 Bulan 33.450.000        12 Bulan 33.205.000        99,27% 33.205.000       - - -

1 . 2 .
1 . 2 . 9 0 . Pengadaan Peralatan Kerja Teleskopit 1 Unit 2.800.000          1 Unit 2.675.000          95,54% - - 2.675.000                 -
1 . 2 . 9 1 . Pengadaan Mebel Almari Unit 2.500.000          10 Unit 2.174.000          86,96% - - 2.174.000                 -

1 . 2 . 9 4 .
Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan 

Dinas/Operasional
Perawatan Kendaraan 1 Unit 2.512.000          1 Unit 1.167.000          46,46% - - 1.167.000                 -

1 . 2 . 9 5 .
Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan 

Kerja
Servis laptop dan printer 1 Unit 2.000.000          1 Unit 1.200.000          60,00% - - 1.200.000                 -

1 . 3 .

1 . 3 . 2
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil 

Desa **)
Pendataan 1300 Kk 50.209.600        1 KK 47.484.600        94,57% 47.484.600       - - -

1 . 3 . 9 0 . Penyusunan Monografi Desa Penyusunan Monografi 1 Bulan 1.090.000          1 Bulan 1.090.000          100,00% - - 1.090.000                 -

1 . 4 .

1 . 4 . 1
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
- 1 Bulan 1.530.000          1 Bulan -                         0,00% - - - -

1 . 4 . 2
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya 

(Musdus, rembug desa Non Reguler)
Musdes 1 Bulan 1.830.000          1 Bulan 1.830.000          100,00% - - 1.830.000                 -

1 . 4 . 3
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDesa/RKPDesa dll)
Penyusunan RKP 1 Bulan 1.320.000          1 Bulan 1.320.000          100,00% - - 1.320.000                 -

1 . 4 . 4
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)
Penyusunan APBkal 1 Bulan 1.742.000          1 Bulan 1.742.000          100,00% - - 1.742.000                 -

1 . 4 . 5
Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian 

Aset Desa
Sensus Aset Desa 1 Bulan 31.300.000        1 Bulan 11.900.000        38,02% 11.900.000       - - -

1 . 4 . 8 Pengembangan Sistem Informasi Desa Pemasangan Jaringan 1 Bulan 12.625.000        1 Bulan 11.545.000        91,45% 5.220.000         - 6.325.000                 

1 . 4 . 9 0 .
Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan 

Semesteran
Laporan keuangan 1 Bulan 10.739.593        1 Bulan 7.720.000          71,88% - - 7.720.000                 

1 . 4 . 9 1 . Pengisian Perangkat Desa - 1 Bulan 20.606.000        1 Bulan -                         0,00% - - - -

OUTPUT

RENCANA REALISASI

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI -30 JUNI 2024/01 JANUARI - 31 DESEMBER 2024

TAHUN ANGGARAN 2024

KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

SUMBER DANA

Lain-Lain (Rp) Bentuk LainDana Desa (Rp)
Alokasi Dana Desa 

(Rp)

1

a b c

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA

Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Opersional Pemerintahan Desa

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

OUTPUT

RENCANA REALISASI
KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

SUMBER DANA

Lain-Lain (Rp) Bentuk LainDana Desa (Rp)
Alokasi Dana Desa 

(Rp)

1

1 . 5 Sub Bidang Pertanahan - - - -
1 . 5 . 6 . Administrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Pembayaran pajak PBB 1 Bulan 410.000             1 Bulan 247.877             60,46% - - 247.877                    -

2

2 . 1 Sub Bidang Pendidikan

2 . 1 . 1
Penyelenggaraaan PAUD/TK/TPA/TPQ/Madrasah 

Nonformal

Terlaksananya kegiatan belajar anak usia dini 36 ob 10.200.000        36 ob 10.200.000        100,00% 10.200.000       - - -

2 . 2 Sub Bidang Kesehatan

2 . 2 . 2
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls 

Bumil, Lansia, Insentif)

Meningkatnya kesadaran masyarakat untuk pola 

hidup sehat

960 ob 68.460.000        960 ob 60.966.000        89,05% 60.966.000       - - -

2 . 2 . 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Meningkatkan kemandirian masyarakat untuk 

hidup sehat

40 os 5.292.000          40 os 5.292.000          100,00% 5.292.000         - - -

2 . 2 . 6
Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita 

(BKB)

Sosialisasi 40 os 2.425.000          40 os 1.615.000          66,60% 1.615.000         - - -

2 . 2 . 9 1 .
Penyelenggaraan Gerakan Masyarakat Hidup 

Sehat (Germas)

Kesadaran masyarakat untuk pola hidup sehat 250 os 11.500.000        250 os 9.230.000          80,26% 9.230.000         - - -

2 . 2 . 9 4 .
Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa 

PAUD

Meningkatkan status gizi, kesehatan, dan 

kesejahteraan bagi kelompok sasaran tertentu

250 os 84.290.000        250 os 80.150.000        95,09% 80.150.000       - - -

2 2 9 6 . Pembinaan dan pengembangan Kampung KB
Terlaksananya program keluarga berencana di 

desa

40 os 6.775.000          40 os 6.775.000          100,00% 6.775.000         - - -

2 . 2 . 9 8 . Insentif Kader Kesehatan / KB
Meningkatkan kesadaran masyarakat menjadi 

lebih sehat

792 ob 39.600.000        792 ob 39.600.000        100,00% 39.600.000       - - -

2 . 3

2 . 3 . 1 2 .

Pembangunan 

/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha 

Tani

Terabangunnya jalan menuju lahan pertanian 180 m 498.170.300      180 m 450.291.000      90,39% 450.291.000     

- - -

2 . 3 . 1 4 .
Pembangunan /Rehabilitasi/Peningkatan/Prasarana 

Jalan Desa (Gorong, Selokan, Dll)
Terbangunnya sarana prasarana jalan desa 440 m 156.083.400      450 m 134.083.500      85,91% 134.083.500     

- - -

2 . 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2 . 4 . 1
Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni

Terwujudnya rumah tinggal masyarakat yang 

memadai
5 kpm 32.605.000        5 kpm 31.333.500        96,10% 31.333.500       

- - -

2 . 6

2 . 6 . 2
Penyelenggaraaan Informasi Publik Desa (Poster, 

Baliho, dll)
Terbukanya informasi untuk masyarakat luas 1 ls 13.550.000        1 ls 11.400.000        84,13% 9.800.000         

-
1.600.000                 

-

3

3 . 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3 . 1 . 9 4 .
Penyelenggaraan Desa Bersih Narkoba (Desa 

Bersinar)
Sosialisasi kepada masyarakat 1 ls 1.715.000          1 ls 1.715.000          100,00%

- -
1.715.000                 

-

3 . 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3 . 3 . 9 3 . Operasional Karang Taruna Operasional 1 Bulan 3.900.000          1 Bulan 3.900.000          100,00% - - 3.900.000                 -

3 . 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3 . 4 . 3 Pembinaan PKK Pembinaan 1 Bulan 2.040.000          1 Bulan 2.040.000          100,00% - - 2.040.000                 -

3 . 4 . 9 2 . Optimalisasi peran Tim Koordinasi 

Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Pendataan 1 Bulan 14.410.000        1 Bulan 6.600.000          45,80% - - 6.600.000                 -

3 . 4 . 9 5 . Operasional LPMD dan/atau LPMP Operasional 1 Bulan 2.265.000          1 Bulan 2.265.000          100,00% - - 2.265.000                 -
3 . 4 . 9 6 . Operasional PKK Operasional 1 Bulan 4.045.000          1 Bulan 4.045.000          100,00% - - 4.045.000                 -

4 . BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN



Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

OUTPUT

RENCANA REALISASI
KODE REKENING URAIAN NAMA OUTPUT

SUMBER DANA

Lain-Lain (Rp) Bentuk LainDana Desa (Rp)
Alokasi Dana Desa 

(Rp)

1

4 . 2 . Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4 . 2 . 3 .
Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa 

(Lumbung Desa dll)
Pemberian benih padi Segreng Handayani 1 Bulan        194.700.000 1 bl        125.145.000 64,28%

- -
             125.145.000 

-

4 . 4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan
4 . 4 . 9 0 . Penyelenggaraan Desa Layak Anak (Delana) Terwujudnya Desa yang layak anak 1 bl            2.030.000 1 bl            2.020.000 99,51%           2.020.000 - - -

4 . 4 . 9 1 . Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI)
Tercapainya Program pemerintah tentang 

perempuan
1 bl            1.985.000 1 bl            1.985.000 100,00%           1.985.000 

- - -

4 . 5
Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 

Menengah

4 . 5 . 0 1 . Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM
Terlatihnya sumber daya masyarakat dibidang 

UMKM
1 bl            4.720.000 1 Bl            4.645.000 98,41%           4.645.000 

- - -

5 .
Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan 

Mendesak Desa
5 . 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5 . 1 . 0 Kegiatan Penanggulanan Bencana - 1 Ls            5.593.940             1  Ls                           - 0,00%                          - 
5 . 2 Sub Bidang Keadaan Darurat

5 . 2 . 0 Penanganan Keadaan Darurat - 1 Ls            5.000.000             1  Ls                           - 0,00%                          - 
5 . 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak

5 . 3 . 0 Penanganan Keadaan Mendesak Bantuan langsung tunai 12 Bln        104.400.000             1  Ls        104.400.000 100,00%       104.400.000 

JUMLAH     2.565.816.733     2.292.562.869    1.050.195.600              996.425.966              245.941.303 

Tileng, 31  Desember 2024

Lurah Tileng

TTD

SUWARDI, S.Pd



I

II

a.

1 Meubeler Kantor 1.3.2.06.05 2006 14,755,000 Baik

2 Meubeler Kantor 1.3.2.06.05 2011 4,050,000 Baik

3 Meubeler Kantor 1.3.2.06.05 2011 47,000,000 Baik

4 Meubeler Kantor 1.3.2.06.05 2011 20,000,000 Baik

5 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2014 750,000 Baik

6 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2015 1,700,000 Baik

7 Wereless Nota / Kwitansi 1.3.2.06.05 2015 5,000,000 Baik

8 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.06 2015 2,800,000 Baik

9 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2015 5,000,000 Baik

10 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2016 1,700,000 Baik

11 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.04 2016 5,000,000 Baik

12 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2016 2,700,000 Baik

13 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2017 10,000,000 Baik

14 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.04 2017 4,200,000 Baik

15 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2017 1,700,000 Baik

16 Kamera Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2017 1,500,000 Baik

17 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2017 2,600,000 Baik

18 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2018 7,000,000 Baik

19 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2018 800,000 Baik

20 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.06 2018 2,600,000 Baik

21 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.04 2018 6,300,000 Baik

22 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2019 7,000,000 Baik

23 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2019 1,600,000 Baik

24 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.05 2019 4,000,000 Baik

Peralatan Kantor

 

KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN

PER 31 Desember 2024

NO Klas Aset Nama/ Identitas Aset Tetap Bukti Kepemilikan
Kode Aset 

Tetap

Tahun 

Perolehan
Nilai Perolehan Kondisi Aset tetap *) Ket

TANAH

Peralatan , Mesin dan Alat Berat



25 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2020 11,480,000 Baik

26 LCD /PROYEKTOR Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01. 2021 7,000,000 Baik

27 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.02 2021 7,000,000 Baik

28 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.03 2021 7,500,000 Baik

29 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.04 2021 2,100,000 Baik

30 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.05 2021 2,100,000 Baik

31 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2022 2,100,000 Baik

32 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.02 2022 2,100,000 Baik

33 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2022 8,195,500 Baik

34 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.06 2022 23,400,000 Baik

35 Sound System Nota / Kwitansi 1.3.2.09.07 2022 12,987,000 Baik

36 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.05 2023 13,320,000                     Baik

37 Laptop / Netbook Nota / Kwitansi 1.3.2.08.03 2023 9,743,000                       Baik

38 Alat Pencetak Nota / Kwitansi 1.3.2.06.01 2023 2,100,000                       Baik

39 Alat Ukur Lainnya BAST 1.3.2.04.04 2023 118,500,000 Baik No. 400.7.13/2683

40 Meubeler Kantor Nota / Kwitansi 1.3.2.06.06 2024 2,174,000                       Baik

41 Sound System Nota / Kwitansi 1.3.2.09.07 2024 5,000,000 Baik

42 Tangga Aluminium 2024 2,675,000 Baik

399,229,500

b

1 Peralatan Lainnya Nota/ Kwitansi 1.3.2.11.01 2018 9,420,000 Baik

2 Mesin Lainnya 1.3.2.11.02 2023 16,000,000 Baik

25,420,000

III

1 Kendaraan Bermotor Roda 2 1.3.2.02.04 15,000,000 Baik

15,000,000

IV

1 Kios Desa 1.3.3.01.04 2018 34,329,000 Baik

2 Gedung Kantor Desa 1.3.3.01.01 2021 198,424,500 Baik

3 Sarpras TK PAUD ( MCK & Halaman) 1.3.3.01.04 2021 76,736,000 Baik

4 Gedung PAUD/ TK 1.3.3.01.04 2021 331,909,000 Baik

5 Gedung Tempat Kerja Lainnya 1.3.3.01.04 2021 60,386,000 Baik

6 Gedung Tempat Kerja Lainnya 1.3.3.01.04 2021 19,950,000 Baik

Sub Total

Mesin

Sub Total

Kendaraan

Sub Total

Gedung dan Bangunan



7 Kios Desa 1.3.3.01.04 2021 248,730,000 Baik

8 Gedung Kantor Desa 1.3.3.01.01 2022 143,101,500 Baik

9 Gedung Kantor Desa 1.3.3.01.02 2022 179,415,000 Baik

10 Bangunan Monumen Lainnya 1.3.3.05.01 2022 62,706,000 Baik

11 MCK 1.3.3.01.04 2022 71,517,000 Baik

12 Pagar Permanen 1.3.3.01.04 2022 25,883,000 Baik

13 Gedung Tempat Kerja Lainnya 1.3.3.01.04 2022 149,867,000 Baik

14 Tempat Parkir 1.3.4.04.05 2022 96,671,000 Baik

15 Bangunan Lainnya 1.3.4.01.01 2022 49,699,000 Baik

16 Bangunan Lainnya 1.3.4.01.04 2022 171,535,000 Baik

17 Bangunan Lainnya 1.3.4.01.04 2022 29,243,000 Baik

18 Bangunan Lainnya 1.3.4.01.04 2022 114,725,500 Baik

19 Kios Desa 1.3.3.07.04 2023 284,611,700 Baik

20 Gedung Kantor Desa 1.3.3.01.01 2023 22,221,000 Baik

21 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01 2023 61,033,200 Baik

22 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01 2023 56,461,000 Baik

23 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01 2023 111,325,700 Baik

24 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.04 2023 85,704,000                     Baik

25 Bangunan Lainnya 1.3.3.07.11 2024 9,669,500                       Baik

2,695,853,600

V

a Jalan Usaha Tani ( JUT )

1 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.04 2017 12,539,000 Baik

2 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.04 2018 89,100,000 Baik

3 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.04 2019 121,049,000 Baik

5 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.04 2020 92,865,000 Baik

6 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.04 2021 82,096,000 Baik

7 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.04 2022 51,115,000 Baik

448,764,000

Sub Total

Jalan, Jaringan dan Irigasi

Sub Total



b Rabat beton

1 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

2 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

3 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 64,480,190 Baik

4 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 75,296,340 Baik

5 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 57,616,600 Baik

6 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 75,267,000 Baik

7 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

8 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

9 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

10 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

11 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 74,167,000 Baik

12 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

13 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 73,578,660 Baik

14 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 1993 69,033,960 Baik

15 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.05 2016 315,296,000 Baik

16 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.05 2018 334,328,000 Baik

17 Jalan Desa Lainnya 1.3.4.01.05 2019 80,000,000 Baik

18 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.05 2021 57,545,000 Baik

19 Jalan Permukiman 1.3.4.01.05 2021 169,033,000 Baik

20 Jalan Permukiman 1.3.4.01.02 2022 69,340,000 Baik

21 Jalan Permukiman 1.3.4.01.02 2022 71,988,000 Baik

22 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01 2023 96,300,000 Baik

23 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01 2024 221,725,000 Baik

24 Jalan Usaha Tani 1.3.4.01.01 2024 226,420,000 Baik

2,646,465,370Sub Total



1 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2015 326,175,000 Baik

2 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2015 36,241,520 Baik

3 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2016 208,591,000 Baik

4 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2017 267,157,700 Baik

5 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2018 137,722,000 Baik

6 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2019 251,550,500 Baik

7 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2020 233,849,000 Baik

8 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.04 2022 182,244,000 Baik

9 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.04 2022 98,059,500 Baik

10 Networking 1.3.2.08.04 2023 34,771,000                     Baik

11 Talud/Bronjong Jalan 1.3.4.01.05 2024 132,797,500                   Baik

1,909,158,720

VI

1 Buku Perpustakaan 1.3.5.01.01 2012 0 Baik Nilai tidak diketahui

2 Alat Musik 1.3.5.02.02 2018 57,280,000 Baik Hibah

3 Penyertaan Modal Pemerintah Desa 1.2.1.01.01 2019 300,000,000 Baik

4 Alat Ukur Lainnya BASH 1.3.2.04.04 2020 485,000 Baik Hibah

5 Alat Ukur Lainnya BASH 1.3.2.04.04 2020 1,242,640 Baik

359,007,640

VII

8,498,898,830.00          

Tileng, 31 Desember 2024

` LURAH TILENG

SUWARDI, S.Pd

Sub Total

C. Talud

Sub Total

Kontruksi dalam pengerjaan

JUMLAH TOTAL RINCIAN ASET

Aset Tetap Lainnya

ASUS
Typewritten text
TTD



ASET TETAP 2024

BELANJA MODAL HIBAH ( BAST ) KOREKSI KESALAHAN (7=3+4+5-6 )

1 2 3 4 5 6 7

I TANAH

II Peralatan Dan Mesin 429,800,500.00 9,849,000.00 0.00 0.00 439,649,500.00

1 Peralatan Komputer 244,355,500.00 5,000,000.00 0.00 0.00 249,355,500.00

Printer Cannon 750,000.00                                     0.00 0.00 0.00 750,000.00

Printer Cannon 1,700,000.00                                  0.00 0.00 0.00 1,700,000.00

Werlles DAT 5,000,000.00                                  0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

Laptop Dell 5,000,000.00                                  0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

Printer Cannon 1,700,000.00                                  0.00 0.00 0.00 1,700,000.00

Laptop Dell 5,000,000.00                                  0.00 0.00 0.00 5,000,000.00

Printer Foto Copy Panasonil 2,700,000.00                                  0.00 0.00 0.00 2,700,000.00

Laptop Dell 10,000,000.00                                0.00 0.00 0.00 10,000,000.00

Printer Cannon 1,700,000.00                                  0.00 0.00 0.00 1,700,000.00

Camera Cannon 1,500,000.00                                  0.00 0.00 0.00 1,500,000.00

Laptop Asus 7,000,000.00                                  0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

Printer Cannon 800,000.00                                     0.00 0.00 0.00 800,000.00

 Laptop Asus 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

 Printer Epson 1,600,000.00 0.00 0.00 0.00 1,600,000.00

Tablet Samsung Tab A 8 5,690,000.00 0.00 0.00 0.00 5,690,000.00

Tablet Samsung Tab A 8 5,790,000.00 0.00 0.00 0.00 5,790,000.00

LCD/PROYEKTOR 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

Komputer PC ALL  IN ONE 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

Laptop 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 7,500,000.00

Printer Epson L 120 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00

Printer Epson L 120 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00

Printer Epson L 121 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00

Printer Epson L 121 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00

Laptop Asus A416J 8,195,500.00 0.00 0.00 0.00 8,195,500.00

Sound System 12,987,000.00 0.00 0.00 0.00 12,987,000.00

Laptop Asus Vivobook 9,743,000.00 0.00 0.00 0.00 9,743,000.00

Printer Epson L 121 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00

Alat Ukur Lainnya 118,500,000.00 0.00 0.00 0.00 118,500,000.00

Sound System 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00

LAPORAN MUTASI ASET TAHUN 2024

KALURAHAN TILENG

NO URAIAN ASET TETAP 2023
ASET TETAP 2024



2 Peralatan Kantor 145,025,000.00 4,849,000.00 0.00 0.00 149,874,000.00

Meja Rapat 4,050,000.00 0.00 0.00 0.00 4,050,000.00

Kursi Kerja 47,000,000.00 0.00 0.00 0.00 47,000,000.00

Meja Kerja 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00

Kursi Lipat 14,755,000.00 0.00 0.00 0.00 14,755,000.00

Almari 2,800,000.00                                  0.00 0.00 0.00 2,800,000.00

Filling Kabinet 4,200,000.00                                  0.00 0.00 0.00 4,200,000.00

Almari Friline 2,600,000.00                                  0.00 0.00 0.00 2,600,000.00

Almari Brother 2,600,000.00                                  0.00 0.00 0.00 2,600,000.00

Filling Kabinet 6,300,000.00                                  0.00 0.00 0.00 6,300,000.00

Kursi Tamu 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00

Meubeler Rumah Olahan 23,400,000.00 0.00 0.00 0.00 23,400,000.00

Kursi Kerja Putar 13,320,000.00 0.00 0.00 0.00 13,320,000.00

Tangga Alumunium 2,675,000.00 0.00 0.00 2,675,000.00

Almari Importa A18 2,174,000.00 0.00 0.00 2,174,000.00

3 Mesin 25,420,000.00 0.00 0.00 0.00 25,420,000.00

Mesin Perontok Padi/ Treser 9,420,000.00 0.00 0.00 0.00 9,420,000.00

Genset PRO-QUIP KOHL 6500 16,000,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000,000.00

4 Kendaraan 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00

Kendaraan 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000,000.00

5 Gedung dan Bangunan 2,886,184,100.00 9,669,500.00 0.00 200,000,000.00 2,695,853,600.00

 Bangunan Kantor Desa Luas :  154 m2 341,526,000.00 0.00 0.00 0.00 341,526,000.00

 Bangunan Kantor Desa lama 200,000,000.00 0.00 0.00 200,000,000.00 0.00

 Kios Desa 34,329,000.00 0.00 0.00 0.00 34,329,000.00

TK/ Paud ( MCK & Halaman ) 76,736,000.00 0.00 0.00 0.00 76,736,000.00

Gedung PAUD/ TK 331,909,000.00 0.00 0.00 0.00 331,909,000.00

Gedung Sekolah Alam Pesisir 60,386,000.00 0.00 0.00 0.00 60,386,000.00

Gedung rumah Olahan Hasil Laut 19,950,000.00 0.00 0.00 0.00 19,950,000.00

Kios Desa Matirim 248,730,000.00 0.00 0.00 0.00 248,730,000.00

Kantor Kalurahan 7 X 17 m2 179,415,000.00 0.00 0.00 0.00 179,415,000.00

Tugu Penanda Keistimewaan 62,706,000.00 0.00 0.00 0.00 62,706,000.00

MCK & Gudang Sekolah Alam 71,517,000.00 0.00 0.00 0.00 71,517,000.00

Pagar Sekolah Alam Pesisir 25,883,000.00 0.00 0.00 0.00 25,883,000.00

Gedung rumah Olahan Hasil Laut 149,867,000.00 0.00 0.00 0.00 149,867,000.00

Tempat Parkir 96,671,000.00 0.00 0.00 0.00 96,671,000.00

Gedung Tata Ruang Watulawang 49,699,000.00 0.00 0.00 0.00 49,699,000.00

Taman/Talud Clawer 171,535,000.00 0.00 0.00 0.00 171,535,000.00

Taman/Talud Balai 29,242,500.00 0.00 0.00 0.00 29,242,500.00

Taman/Talud Pdk. Mloko & Ploso 114,726,000.00 0.00 0.00 0.00 114,726,000.00

Pembangunan Kios Ploso 284,611,700.00 0.00 0.00 0.00 284,611,700.00

Kantor Kalurahan 7 x 17 m2 22,221,000.00 0.00 0.00 0.00 22,221,000.00



Jalan Usaha Tani Dlisen 61,033,200.00 0.00 0.00 0.00 61,033,200.00

Jalan Usaha Tani Danggolo & Semarmo 56,461,000.00 0.00 0.00 0.00 56,461,000.00

Jalan Usaha Tani Manggung 111,325,700.00 0.00 0.00 0.00 111,325,700.00

Talud Ngalangombo, Sawah, Ngrombo, Teken, Papringan 85,704,000.00 0.00 0.00 0.00 85,704,000.00

Bangunan Lainnya 9,669,500.00                             0.00 0.00 9,669,500.00

6 Jalan, Jaringan dan Irigasi 2,661,137,520.00 448,145,000.00 0.00 14,053,150.00 3,095,229,370.00

Jalan Usaha tani  12,539,000.00 0.00 0.00 0.00 12,539,000.00

Jalan Usaha Tani 89,100,000.00 0.00 0.00 0.00 89,100,000.00

Jalan Usaha Tani 121,049,000.00 0.00 0.00 0.00 121,049,000.00

Jalan Akses Clawer- Ploso 92,865,000.00 0.00 0.00 0.00 92,865,000.00

JUT Clawer & Wungli 82,096,000.00 0.00 0.00 0.00 82,096,000.00

Jalan Usaha Tani ( Watulawang - Blekonang ) 51,115,000.00 0.00 0.00 0.00 51,115,000.00

 Rabat Beton JUT ( Bl Balong - gayam ) 315,296,000.00                              0.00 0.00 0.00 315,296,000.00

Rabat Beton ( Bl Bulugrancang - Belang ) 334,328,000.00                              0.00 0.00 0.00 334,328,000.00

Rabat Beton/ Manggung 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

 Rabat Beton / Ngalangombo 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

 Rabat Beton / Teken 64,480,190 0.00 0.00 0.00 64,480,190.00

Rabat Beton / Tileng 75,296,340 0.00 0.00 0.00 75,296,340.00

Rabat Beton / Mloko 57,616,600 0.00 0.00 0.00 57,616,600.00

Rabat Beton / Sentul 75,267,000 0.00 0.00 0.00 75,267,000.00

Rabat Beton / Ngasem 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

 Rabat Beton / Nanas 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

 Rabat Beton / Mandesan 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

 Rabat Beton / Pugeran 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

Rabat Beton / Papringan 74,167,000 0.00 0.00 0.00 74,167,000.00

 Rabat Beton / Ngrombo 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

 Rabat Beton / Sawah 73,578,660 0.00 0.00 0.00 73,578,660.00

 Rabat Beton / Banagung 12,668,750 0.00 0.00 12,668,750

 Rabat Beton / Ploso 69,033,960 0.00 0.00 0.00 69,033,960.00

 Rabat Beton / Ngringin 1,384,400 0.00 0.00 1,384,400

 Rabat Beton ( Rehap Ruas jln banagung -Tileng 80,000,000.00 0.00 0.00 0.00 80,000,000.00

Rabat Beton ( Blk Kijingan ) Ngasem 57,545,000.00 0.00 0.00 0.00 57,545,000.00

Pengaspalan Jln Lingkungan Banagung 169,033,000.00 0.00 0.00 0.00 169,033,000.00

Jalan Sekolah Alam Pesisir 69,340,000.00 0.00 0.00 0.00 69,340,000.00

Rabat Beton Menuju Sekolah Alam Pesisir 71,988,000.00 0.00 0.00 0.00 71,988,000.00

Jalan Usaha Tani Dlisen 96,300,000.00 0.00 0.00 0.00 96,300,000.00

Jalan Usaha Tani Wareng Puring 221,725,000.00                         0.00 0.00 221,725,000.00

Jalan Usaha Tani Clawer ploso 226,420,000.00                         0.00 0.00 226,420,000.00



7 Talud 1,776,361,220.00 132,797,500.00 0.00 0.00 1,909,158,720.00

Talud Dusun Nanas 326,175,000.00 0.00 0.00 0.00 326,175,000.00

Talud Dusun Sawah 36,241,520.00 0.00 0.00 0.00 36,241,520.00

Talud Bulak Sentul 208,591,000.00 0.00 0.00 0.00 208,591,000.00

Talud Dsn sawah - Dsn Ngrombo 267,157,700.00 0.00 0.00 0.00 267,157,700.00

Talud Manggung 137,722,000.00                              0.00 0.00 0.00 137,722,000.00

Talud Manggung dan Mandesan 251,550,500.00 0.00 0.00 0.00 251,550,500.00

Talud Ngrombo, Teken 233,849,000.00 0.00 0.00 0.00 233,849,000.00

Talud Menuju Rumah Olahan 182,244,000.00 0.00 0.00 0.00 182,244,000.00

Talud Paguan Sawah 98,059,500.00 0.00 0.00 0.00 98,059,500.00

Peralatan Internet 34,771,000.00 0.00 0.00 0.00 34,771,000.00

Talud Jalan 132,797,500.00                         0.00 0.00 132,797,500.00

8 Aset Tetap Lainnya 553,707,640.00 0.00 0.00 194,700,000.00 359,007,640.00

 Buku Perpustakaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gamelan 57,280,000.00 0.00 0.00 0.00 57,280,000.00

 Penyertaan Modal BUMDes 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000,000.00

Clinical Thermometer 485,000.00 0.00 0.00 0.00 485,000.00

Clinical Thermometer 1,242,640.00 0.00 0.00 0.00 1,242,640.00

Ternak Sapi 194,700,000.00 0.00 0.00 194,700,000.00

9 Nilai Kontruksi Dalam Pengerjaan 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Jumlah Total 8,307,190,980.00 600,461,000.00 0.00 408,753,150.00 8,498,898,830.00

Tileng, 31 Desember 2024

LURAH TILENG

SUWARDI, S,Pd

ASUS
Typewritten text
TTD


